בעקבות פסיקת בית משפט נכבד זה בבג"צ 3267/97 רובינשטיין נ' שר הבטחון, פ"ד נב(5) 481, מונתה ועדת טל ובעקבות המלצותיה הוסדר בחוק הפטור משירות למי שתורתו אומנותו. אגב כך נדחו כל הצעות לסייג את הפטור, לחייב את מקבליו לבצע שירות צבאי או לאומי כלשהו - **חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002**. על פי החוק הפטור ניתן לכל מי שמבקש ללמוד תורה ללא מכסה וסייגים. הפטור של בחורי הישיבה ניתן בעצם על בסיס מוסדי - אישור רבנים ראשי תת-הקהילה החרדית שאליה משתייך הסרבן, ולא על בסיס בחינה וחקירה של אמונתו.

23. **פטור מסיבות בריאות** - סעיף 5(ג)1 לחוק שירות ביטחון מאפשר לצבא לתת פטור מסיבות בריאותיות.

פטור לנשים

30. העיגון החקיקתי של זכות הסירוב המצפוני לנשים כולל הפנייה להסדרים משניים. על הטוענת לפטור להוכיח כי טעמים שבמצפון מונעים ממנה לשרת "בדרך שנקבעה בתקנות לרשות שנקבעה על פיהן". בהתאם לזאת התקין שר הביטחון את **תקנות שירות ביטחון (פטור נשים משירות בטחון מטעמים שבמצפון או שבהווי משפחתי דתי)**, התשל"ח-1978. על פי התקנות כוננו "ועדת פטור", ו"ועדת ערר" שאנשיהם ממונים על ידי שר הביטחון. ועדה זו אינה מאויישת באנשי צבא בלבד. בין היתר חבר בוועדה גם רב, לאור העובדה שהוועדה אינה דנה רק בפטור "מטעמי מצפון" אלא גם "מטעמים שבהווי משפחתי דתי".

רובם נשפטו בפני

קציני שיפוט שדנו אותם לתקופות מעצר של 35 ימים. כיון שהמשיכו לעמוד בסירובם לשרת גם לאחר תום תקופת מעצרם, הועמדו לדין שוב ושוב. לאחר שכעשרה מחברי הקבוצה ישבו בכלא זמן ממושך יחסית, החליט שר הביטחון לשחררם ולבדוק את שאלת גיוסם (מנחם הופנונג ישראל - בטחון המדינה מול שלטון החוק 1948-1991 (נבו, תשנ"א) 251).

57. לאחרונה פנו אל האגודה לזכויות האזרח בישראל שני חברים בקהילת "עדי יהווה". במקרה אחד היה מדובר בחייל עתודאי שהחל להשתתף בפעילות הקהילה אך עדיין לא סיים את תקופת החניכה שדרושה לצורך קבלתו כחבר. פונה אחר, היה חבר לשעבר בקהילה ושירותו נדחה בעבר למספר תקופות של שנה.